



PREFEITURA MUNICIPAL

CACHOEIRA DOURADA-GO

Gestão eficiente, transparente e inovadora

2017-2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ACADEMIA DA SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA

Local: AVENIDA FRANCISCO ABDON esq. Com RUA 18-A - CACHOEIRA DOURADA - GO

AREA: 125,07 M2

BDI: 24,66%

BASE DE REFERENCIA DO ORÇAMENTO (DESONERADA): SINAPI AGOSTO DE 2018 / AGETOP NOVEMBRO DE 2017

DATA: 08/11/2018

ITEM	TABELA	CODIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇO PRELIMINARES				
1.1	SINAPI	74077/002	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	m2	125,07	3,81	476,52
1.2	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	2,40	274,45	658,68
1.3	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m2	6,00	463,18	2.779,08
1.4	SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	18,00	1,93	34,74
SUB-TOTAL							3.949,02
2.0			TRANSPORTES				
2.1	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m3	1,80	17,68	31,82
SUB-TOTAL							31,82
3.0			SERVIÇO EM TERRA				
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m3	24,71	48,34	1.194,48
3.2	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m3	24,71	22,65	559,68
SUB-TOTAL							1.754,16
4.0			FUNDAÇÕES				
4.1	SINAPI	98229	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	m	45,00	57,85	2.603,25
4.2	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	17,70	294,78	5.217,61
4.3	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m2	52,02	46,82	2.435,58
4.4	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	17,70	133,15	2.356,76
4.5	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	111,00	7,55	838,05
4.6	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	7,08	9,27	65,63
4.7	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	65,34	11,10	725,27
SUB-TOTAL							14.242,14
5.0			ESTRUTURA				
5.1	SINAPI	92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	m2	104,20	60,38	6.291,60
5.2	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	237,67	9,27	2.203,20
5.3	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	322,32	7,55	2.433,52
5.4	SINAPI	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	83,20	6,68	555,78
5.5	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	205,91	11,10	2.285,60
5.6	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m2	9,21	294,78	2.714,92
5.7	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m2	9,21	133,15	1.226,31
5.8	SINAPI	74141/001	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	m2	151,05	66,07	9.979,87
SUB-TOTAL							27.690,80
6.0			INST. ELÉT./TELFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO				
6.1	AGETOP	70713	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	Un	7,00	103,61	725,27
6.2	AGETOP	70229	ARAME GALVANIZADO 12 BWG	Kg	5,00	24,70	123,50



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ACADEMIA DA SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA

Local: AVENIDA FRANCISCO ABDON esq. Com RUA 18-A - CACHOEIRA DOURADA - GO

AREA: 125,07 M2

BDI: 24,66%

BASE DE REFERENCIA DO ORÇAMENTO (DESONERADA): SINAPI AGOSTO DE 2018 / AGETOP NOVEMBRO DE 2017

DATA: 08/11/2018

ITEM	TABELA	CODIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
6.3	AGETOP	70536	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 16 MM2	m	20,00	28,15	563,00
6.4	AGETOP	71619	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W	Un	6,00	79,83	478,98
6.5	AGETOP	71622	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMINIO E ALETAS 2X28W	Un	13,00	120,12	1.561,56
6.6	AGETOP	70692	CAIXA METALICA RET. 4" X 2" X 2"	Un	31,00	5,19	160,89
6.7	AGETOP	71171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	Un	8,00	14,53	116,24
6.8	AGETOP	71174	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	Un	1,00	65,68	65,68
6.9	AGETOP	71194	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	m	250,00	4,93	1.232,50
6.10	AGETOP	71195	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	m	20,00	6,34	126,80
6.11	AGETOP	71291	FIO ISOLADO 750V. PIRASTIC N° 2,5MM2	m	400,00	2,12	848,00
6.12	AGETOP	71292	FIO ISOLADO 750V. PIRASTIC N° 4MM2	m	60,00	2,52	151,20
6.13	AGETOP	71293	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 6 MM2	m	100,00	3,34	334,00
6.14	AGETOP	71294	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 10 MM2	m	80,00	4,86	388,80
6.15	AGETOP	71380	HASTE COPPERWELD 3/4" X 2,40 M C/ CONECTOR	Un	4,00	24,83	99,32
6.16	AGETOP	71440	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO	Un	5,00	10,07	50,35
6.17	AGETOP	71441	INTERRUPTOR SIMPLES 2 SEÇÃO	Un	3,00	15,15	45,45
6.18	AGETOP	71442	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	Un	2,00	22,26	44,52
6.19	AGETOP	71534	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W	Un	6,00	9,18	55,08
6.20	AGETOP	71536	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 28 W	Un	26,00	10,56	274,56
6.21	AGETOP	71591	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W	Un	16,00	34,94	559,04
6.22	AGETOP	71820	PADRAO TRIFASICO 16 MM2 H=7 METROS	Un	1,00	937,05	937,05
6.23	AGETOP	71624	LUMINÁRIA PARA JARDIM COM POSTE 3,00 M COM 01 LUMINÁRIA PLANA - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO AGETOP E FIXAÇÃO	Un	4,00	474,29	1.897,16
6.24	AGETOP	71682	LUMINÁRIA TIPO PROJETO CIRCULAR ATÉ 200 W - BASE E-27	Un	16,00	63,26	1.012,16
6.25	AGETOP	72195	QUADRO DE DISTRIBUICAO CB-30E - 100A	Un	1,00	349,34	349,34
6.26	AGETOP	72245	REATOR EXTERNO V. MERCÚRIO AFP 1 X 250 W	Un	16,00	64,14	1.026,24
6.27	AGETOP	72252	REATOR ELETRÔNICO AFP 2 X 28W	Un	13,00	44,49	578,37
6.28	AGETOP	72251	REATOR ELETRÔNICO AFP 2 X 14W	Un	6,00	42,87	257,22
6.29	AGETOP	72578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	21,00	10,34	217,14
SUB-TOTAL							14.279,42
7.0			INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
7.1	AGETOP	70711	CAIXA DE PASSAGEM 35X60X50CM FUNDO DE CONCRETO (PARA TAMPA R1)	Un	5,00	146,76	733,80
7.2	AGETOP	81826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM	Un	5,00	35,18	175,90
7.3	AGETOP	80502	VASO SANITARIO	Un	2,00	197,60	395,20
7.4	AGETOP	80513	TUBO DESCARGA CURTO 1.1/2"	Un	2,00	13,30	26,60
7.5	AGETOP	80516	VALVULA DE DESCARGA HIDRA/DOCOL PLASTICO	Un	2,00	144,83	289,66
7.6	AGETOP	80520	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	Cj	2,00	9,32	18,64
7.7	AGETOP	80526	TAMPA PARA VASO SANITARIO 1ª LINHA	Un	2,00	95,72	191,44
7.8	AGETOP	80532	PORTA PAPEL HIGIENICO EM INOX	Un	2,00	43,37	86,74
7.9	AGETOP	80541	LAVATORIO C/COLUNA OU PIA OU TANQUE	Un	4,00	192,94	771,76
7.10	AGETOP	80550	FIXACAO P/LAVATORIO (PAR)	Par	2,00	5,91	11,82
7.11	AGETOP	80556	LIGACAO FLEXIVEL P/LAVATORIO PVC DIAMETRO 1/2"	Un	2,00	9,13	18,26
7.12	AGETOP	80562	SIFAO FLEXIVEL PARA LAVATORIO PVC DIAM.1"X40MM	Un	2,00	14,02	28,04
7.13	AGETOP	80570	TORNEIRA P/LAVATORIO DIAMETRO 1/2"	Un	2,00	51,70	103,40
7.14	AGETOP	80580	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	2,00	24,88	49,76
7.15	AGETOP	80733	PORTA TOALHA EM INOX (ARGOLA)	Un	2,00	45,30	90,60
7.16	AGETOP	80741	SABONETEIRA EM INOX	Un	2,00	46,07	92,14
7.17	AGETOP	80811	TORNEIRA DE JARDIM C/BICO P/MANGUEIRA DIAM.1/2"	Un	2,00	33,35	66,70
7.18	AGETOP	80906	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2"	Un	2,00	98,95	197,90
7.19	AGETOP	80926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	1,00	64,97	64,97
7.20	AGETOP	80980	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 2"	Un	2,00	175,53	351,06
7.21	AGETOP	81003	TUBO SOLDAVEL PVC MARRON DIAMETRO 25 mm	ML	60,00	4,60	276,00
7.22	AGETOP	81004	TUBO SOLDAVEL PVC MARRON DIAMETRO 32 mm	ML	6,00	7,45	44,70
7.23	AGETOP	81006	TUBO SOLDAVEL PVC MARRON DIAM. 50 mm	ML	9,00	13,16	118,44
7.24	AGETOP	81055	ADAPTAD.SOLD. C/FL.LIVRES P/CX.DAGUA 25X3/4"	Un	2,00	10,32	20,64
7.25	AGETOP	81056	ADAPTADOR SOLD.C/FLANGES LIVRES P/CX.DAGUA 32X1"	Un	2,00	15,51	31,02
7.26	AGETOP	81058	ADAPTAD.SOLD.C/FL.LIVRES P/CX.DAGUA 50X1.1/2"	Un	2,00	34,39	68,78
7.27	AGETOP	81102	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	2,48	14,88
7.28	AGETOP	81103	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 32 mm	Un	2,00	3,51	7,02
7.29	AGETOP	81105	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 50 mm	Un	4,00	5,75	23,00
7.30	AGETOP	81321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	4,42	26,52



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ACADEMIA DA SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA

Local: AVENIDA FRANCISCO ABDON esq. Com RUA 18-A - CACHOEIRA DOURADA - GO

AREA: 125,07 M2

BDI: 24,66%

BASE DE REFERENCIA DO ORÇAMENTO (DESONERADA): SINAPI AGOSTO DE 2018 / AGETOP NOVEMBRO DE 2017

DATA: 08/11/2018

ITEM	TABELA	CODIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
7.31	AGETOP	81324	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 50 mm (MARRON)	Un	2,00	9,57	19,14
7.32	AGETOP	81380	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA E BUCHA LATAO DIAM.1/2"	Un	4,00	8,98	35,92
7.33	AGETOP	81402	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	4,89	29,34
7.34	AGETOP	81403	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 mm	Un	2,00	6,43	12,86
7.35	AGETOP	81421	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 X 25 mm	Un	2,00	8,15	16,30
7.36	AGETOP	81424	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 50 X 25 mm	Un	2,00	12,44	24,88
7.37	AGETOP	81501	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	Un	3,00	32,77	98,31
7.38	AGETOP	81861	CAIXA DAGUA POLIURETANO 1000 LTS. C/ TAMPA	Un	2,00	352,80	705,60
7.39	AGETOP	81663	CORPO CX. SIFONADA φ 150X150X50	Un	2,00	23,84	47,68
7.40	AGETOP	81752	GRELHA QUADRADA AÇO INOX ROTATIVO φ 150mm	Un	2,00	47,63	95,26
7.41	AGETOP	81935	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 40 MM	Un	4,00	7,08	28,32
7.42	AGETOP	81938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	14,00	14,67	205,38
7.43	AGETOP	82301	TUBO SOLD.P/ESGOTO φ 40MM	ML	6,00	8,40	50,40
7.44	AGETOP	82304	TUBO SOLD.P/ESGOTO φ 100MM	ML	100,00	20,18	2.018,00
SUB-TOTAL							7.782,78
8.0			ALVENARIAS E DIVISÓRIAS				
8.1	SINAPI	87490	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	314,05	36,27	11.390,59
8.2	SINAPI	87494	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	9,60	58,59	562,46
SUB-TOTAL							11.953,06
9.0			IMPERMEABILIZAÇÃO				
9.1	SINAPI	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	m2	94,05	7,56	711,02
SUB-TOTAL							711,02
10.0			ESTRUTURA METALICA				
10.1	SINAPI	73970/002	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL I 6 X 3 3/8	Kg	997,78	6,96	6.944,55
SUB-TOTAL							6.944,55
11.0			COBERTURAS				
11.1	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m2	151,05	39,78	6.008,77
11.2	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM,	ml	15,80	35,45	560,11
11.3	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	ml	51,70	25,51	1.318,87
SUB-TOTAL							7.887,75
12.0			ESQUADRIAS DE MADEIRAS				
12.1	SINAPI	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Un	8,00	784,74	6.277,92
SUB-TOTAL							6.277,92
13.0			ESQUADRIAS METÁLICAS				
13.1	SINAPI	94562	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m2	7,20	374,55	2.696,76
13.2	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m2	1,92	407,52	782,44
SUB-TOTAL							3.479,20
14.0			VIDROS				
14.1	SINAPI	72117	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	m2	9,12	122,24	1.114,83
14.2	SINAPI	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m2	13,20	184,58	2.436,46
SUB-TOTAL							3.551,28
15.0			REVESTIMENTO DE PAREDES				
15.1	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	726,65	25,39	18.449,64



PREFEITURA MUNICIPAL

CACHOEIRA DOURADA-GO

Gestão eficiente, transparente e inovadora

2017-2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ACADEMIA DA SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA

Local: AVENIDA FRANCISCO ABDON esq. Com RUA 18-A - CACHOEIRA DOURADA - GO

AREA: 125,07 M2

BDI: 24,66%

BASE DE REFERENCIA DO ORÇAMENTO (DESONERADA): SINAPI AGOSTO DE 2018 / AGETOP NOVEMBRO DE 2017

DATA: 08/11/2018

ITEM	TABELA	CODIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	726,65	2,90	2.107,29
15.3	SINAPI	87269	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m2	55,80	41,40	2.310,12
SUB-TOTAL							22.867,05
16.0			REVESTIMENTO DE PISO				
16.1	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM. AF_07/2016	m2	113,28	19,52	2.211,23
16.2	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m2	382,99	47,22	18.084,79
16.3	SINAPI	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m2	113,28	36,90	4.180,03
16.4	SINAPI	88648	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	ML	83,60	4,33	361,99
SUB-TOTAL							24.838,03
17.0			BANCADAS				
17.1	AGETOP	271608	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	M2	1,10	225,73	248,30
SUB-TOTAL							248,30
18.0			ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS				
18.2	AGETOP	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	80,00	27,87	2.229,60
SUB-TOTAL							2.229,60
19.0			PINTURA				
19.1	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m2	64,35	10,30	662,81
19.2	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO	m2	249,90	7,86	1.964,21
19.3	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	m2	353,81	10,14	3.587,63
19.4	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASA S. AF_06/2014	m2	602,50	2,08	1.253,20
19.5	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO	m2	433,30	7,86	3.405,74
19.6	SINAPI	73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m2	8,16	20,61	168,18
19.7	SINAPI	95464	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	m2	22,68	16,95	384,43
SUB-TOTAL							11.426,19
20.0			DIVERSOS				
20.1	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m2	88,24	11,71	1.033,29
20.2	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	125,07	1,89	236,38
20.3	AGETOP	270804	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	Un	1,00	983,75	983,75
20.4	AGETOP	270811	OBELISCO P/PLACA DE INAUGURACAO - PADRAO AGETOP	Un	1,00	406,31	406,31
SUB-TOTAL							2.659,73
EQUIPAMENTOS							
21.0			BARRAS PARA FLEXÃO DE BRAÇOS VERTICAL				
21.1	AGETOP	82378	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.2"	ML	11,00	65,38	719,18
21.3	AGETOP	85057	TE DE FERRO GALVANIZADO 90°	Un	4,00	115,63	462,52
21.4	AGETOP	85063	COTOVELO FERRO GALVANIZADO	Un	4,00	81,30	325,20
21.5	AGETOP	40101	ESCAVAÇÃO MANUAL DAS VALAS	M3	0,43	21,04	9,05
21.6	AGETOP	51017	PREPARO DE CONCRETO FCK-20 C/BETONEIRA - (O.C.)	M3	0,43	305,65	131,43
21.7	AGETOP	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO CONC. EM FUNDAÇÃO - (O.C.)	M3	0,43	24,59	10,57
SUB-TOTAL							1.657,95
22.0			BARRAS PARA FLEXÃO DE BRAÇOS HORIZONTAL				
22.1	AGETOP	82375	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.1"	ML	6,00	26,60	159,60
22.2	AGETOP	82378	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.2"	ML	10,20	65,38	666,88
22.3	AGETOP	85057	TE DE FERRO GALVANIZADO 90°	Un	3,00	115,63	346,89
22.4	AGETOP	85063	COTOVELO FERRO GALVANIZADO	Un	5,00	81,30	406,50
22.5	AGETOP	40101	ESCAVAÇÃO MANUAL DAS VALAS	M3	0,43	21,04	9,05
22.6	AGETOP	51017	PREPARO DE CONCRETO FCK-20 C/BETONEIRA - (O.C.)	M3	0,43	305,65	131,43
22.7	AGETOP	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO CONC. EM FUNDAÇÃO - (O.C.)	M3	0,43	24,59	10,57
SUB-TOTAL							1.730,92



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ACADEMIA DA SAÚDE DE CACHOEIRA DOURADA

Local: AVENIDA FRANCISCO ABDON esq. Com RUA 18-A - CACHOEIRA DOURADA - GO

AREA: 125,07 M2

BDI: 24,66%

BASE DE REFERENCIA DO ORÇAMENTO (DESONERADA): SINAPI AGOSTO DE 2018 / AGETOP NOVEMBRO DE 2017

DATA: 08/11/2018

ITEM	TABELA	CODIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23	-	-	PRANCHAS PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS				
23.1	AGETOP	40101	ESCAVAÇÃO MANUAL DAS VALAS	M3	0,22	21,04	4,63
23.2	AGETOP	220050	LASTRO DE CONCRETO SEM IMPERM.1:3:6	M2	3,15	16,88	53,17
23.3	AGETOP	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	M2	3,12	16,59	51,76
23.4	AGETOP	200506	CHAPISCO GROSSO	M2	3,12	9,14	28,52
23.5	AGETOP	41002	APILOAMENTO	M3	0,66	3,28	2,16
23.6	SINAPI	72131	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	10,00	108,70	1.087,00
23.7	AGETOP	82374	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.3/4"	ML	1,86	19,78	36,79
23.8	AGETOP	85053	TE DE FERRO GALVANIZADO 90° X 1"	Un	6,00	20,72	124,32
SUB-TOTAL							1.388,35
24.0	-	-	ESPALDAR				
24.1	AGETOP	82378	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.2"	ML	15,78	65,38	1.031,70
24.2	AGETOP	85057	TE DE FERRO GALVANIZADO 90°	Un	20,00	115,63	2.312,60
24.3	AGETOP	85063	COTOVELO FERRO GALVANIZADO 90°	Un	2,00	81,30	162,60
24.4	AGETOP	40101	ESCAVAÇÃO MANUAL DAS VALAS	M3	0,21	21,04	4,42
24.5	AGETOP	51017	PREPARO DE CONCRETO FCK-20 C/BETONEIRA - (O.C.)	M3	0,21	305,65	64,19
24.6	AGETOP	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO CONC. EM FUNDAÇÃO - (O.C.)	M3	0,21	24,59	5,16
SUB-TOTAL							3.580,67
TOTAL SEM BDI							183.161,72
TOTAL COM BDI							228.329,40

LUCIANO DE CASTRO PEREIRA
Engenheiro Civil
CREA-GO 5575/D